
KOMISE
HLAVA 07 — ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

KAPITOLA 07 04 — NÁSTROJ PRO RYCHLOU REAKCI A PŘIPRAVENOST NA MIMOŘÁDNĚ VÁŽNÉ UDÁLOSTI

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Položka FF
Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 04 NÁSTROJ PRO RYCHLOU
REAKCI A PŘIPRAVENOST NA
MIMOŘÁDNĚ VÁŽNÉ UDÁ-
LOSTI

07 04 01 Nástroj pro rychlou reakci
a připravenost na mimořádně
vážné události 3.2 14 860 000 8 940 000

07 04 02 Pilotní projekt přeshraniční
spolupráce při boji s přírodními
katastrofami 3.2 p.m. 3 900 000 6 500 000 6 500 000

07 04 03 Dokončení předcházejících pro-
gramů a akcí v oblasti civilní
ochrany a znečištění moří 3.2 — 6 300 000 11 210 000 8 610 000 8 002 341,56 2 443 079,67

Kapitola 07 04 — Celkem 14 860 000 19 140 000 17 710 000 15 110 000 8 002 341,56 2 443 079,67

16.3.2007 CS Úřední věstník Evropské unie II/485



KOMISE
HLAVA 07 — ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

KAPITOLA 07 04 — NÁSTROJ PRO RYCHLOU REAKCI A PŘIPRAVENOST NA MIMOŘÁDNĚ VÁŽNÉ UDÁLOSTI (pokračování)

07 04 01 Nástroj pro rychlou reakci a připravenost na mimořádně vážné události

Číselné údaje (Rozlišené položky)

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

14 860 000 8 940 000

Pravděpodobný harmonogram realizace plateb vůči závazkům:

Závazky

Platby

2006 2007 2008 2009 Následující roky
a ostatní

Stále existují nesplněné
závazky z doby před 2006

Položky závazků znovu
disponibilní nebo přenesené
z 2005

Položky 2006

Položky 2007 14 860 000 8 940 000 2 960 000 2 960 000

Celkem 14 860 000 8 940 000 2 960 000 2 960 000

Poznámky

Nový článek

Tato položka je určena na pokrytí výdajů na akce v oblasti civilní ochrany. Je zaměřena na zvýšení schopností civilní ochrany
členských států, států Evropského hospodářského prostoru a kandidátských zemí, které podepsaly Memorandum o porozu-
mění v oblasti boje s přírodními katastrofami, a zejména na:

— mobilizaci odborníků pro podporu a pomoc členským státům či třetím zemím, které čelí přírodním katastrofám či techno-
logickým nehodám,

— přepravu evropské pomoci civilní ochrany v případě katastrof a související logistickou podporu,

— nájem vybavení a prostředků, které jsou potřebné k zajištění rychlé evropské reakce a které nelze získat od členských států,

— vzdělávací kurzy (včetně kurzů obecného vzdělávání v souvislosti s mechanismem civilní ochrany a vzdělávacích kurzů
zaměřených na konkrétní otázky nebo určené pro specifickou cílovou skupinu) s cílem poskytnout odborníkům
a vedoucím skupin znalosti a nástroje nezbytné pro účinné zapojení do zásahů Společenství a vyvinout společnou evrop-
skou zásahovou politiku,

— cvičení řídícího štábu a cvičení v plném rozsahu k ověření interoperability, proškolení osob odpovědných za civilní ochranu
a k vybudování společné zásahové politiky;

— výměnu odborníků s cílem posílit povědomí o evropské civilní ochraně a sdílet informace a zkušenosti,

— pracovní setkání zaměřená na výměnu informací a podporu společného povědomí o otázkách civilní ochrany,

II/486 CS Úřední věstník Evropské unie 16.3.2007



KOMISE
HLAVA 07 — ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

KAPITOLA 07 04 — NÁSTROJ PRO RYCHLOU REAKCI A PŘIPRAVENOST NA MIMOŘÁDNĚ VÁŽNÉ UDÁLOSTI (pokračování)

07 04 01 (pokračování)

— projekty, studie, průzkumy, modelování, tvorbu scénářů a nouzové plánování, pomoc při tvorbě kapacit; demonstrační pro-
jekty; přenos technologií; akce v oblasti zvyšování povědomí a šíření informací; komunikační akce; poskytování odpoví-
dajících prostředků a vybavení, jakož i monitorování a hodnocení,

— systém IT umožňující výměnu informací s členskými státy během mimořádných událostí – CECIS (společný komunikační
a informační systém pro mimořádné události) – s cílem zvýšit účinnost a umožnit rovněž výměnu informací označených
jako „EU – vyhrazené“. Prostředky budou použity k uhrazení nákladů na vývoj, údržbu, provoz a podporu (technické a pro-
gramové vybavení a služby) informačních a komunikačních systémů. Mohou být použity také k financování nákladů na
řízení projektů, kontrolu jakosti, bezpečnost, dokumentaci a vzdělávání související se zaváděním těchto systémů.

Nástroj pro rychlou reakci a připravenost na mimořádně vážné události vychází ze stávajících nástrojů (mechanismu civilní
ochrany Společenství a akčního programu Společenství) a jeho cílem je podporovat a doplňovat úsilí členských států v případě
vážné katastrofy a posílit schopnost rychle reagovat.

K položkám uvedeným v tomto článku musí být připočteny příspěvky států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském hospo-
dářském prostoru, a zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro informaci: tyto částky od států ESVO
se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které představují účelově vázané příjmy
v souladu s čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících položek a k provádění
podle přílohy V této části výkazu výdajů tohoto oddílu, která tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

Právní základ

Navržený víceletý právní základ.

Rozhodnutí Rady 2001/792/ES, Euratom ze dne 23. října 2001 o vytvoření mechanismu Společenství na podporu zesílené spo-
lupráce při asistenčních zásazích v oblasti civilní ochrany (Úř. věst. L 297, 15.11.2001, s. 7).

Návrh nařízení Rady, předložený Komisí dne 6. dubna 2006, kterým se zřizuje Nástroj pro rychlou reakci a připravenost na
mimořádně vážné události (KOM(2005) 113 v konečném znění).

Návrh rozhodnutí Rady, předložený Komisí dne 26. ledna 2006, o vytvoření mechanismu civilní ochrany Společenství (pře-
pracovaná verze) (KOM(2006) 29 v konečném znění).

16.3.2007 CS Úřední věstník Evropské unie II/487



KOMISE
HLAVA 07 — ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

KAPITOLA 07 04 — NÁSTROJ PRO RYCHLOU REAKCI A PŘIPRAVENOST NA MIMOŘÁDNĚ VÁŽNÉ UDÁLOSTI (pokračování)

07 04 02 Pilotní projekt přeshraniční spolupráce při boji s přírodními katastrofami

Číselné údaje (Rozlišené položky)

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 3 900 000 6 500 000 6 500 000

Pravděpodobný harmonogram realizace plateb vůči závazkům:

Závazky

Platby

2006 2007 2008 2009 Následující roky
a ostatní

Stále existují nesplněné
závazky z doby před 2006

Položky závazků znovu
disponibilní nebo přenesené
z 2005

Položky 2006 6 500 000 2 600 000 3 900 000

Položky 2007 p.m. p.m.

Celkem 6 500 000 2 600 000 (1) 3 900 000

(1) Rozdíl byl zrušen.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí plateb vztahujících se k závazkům, které vyplývají ze studií a grantů na podporu akcí v oblasti
spolupráce a rozvoje užší spolupráce u opatření civilní ochrany s cílem vyloučit nebo alespoň minimalizovat důsledky přírod-
ních katastrof vývojem nástrojů pro přeshraniční včasné varování, koordinaci a logistiku.

Právní základ

Pilotní projekt ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve znění nařízení (ES, Eura-
tom) č. 1995/2006 (Úř. věst. L 390, 30.12.2006, s. 1).

II/488 CS Úřední věstník Evropské unie 16.3.2007



KOMISE
HLAVA 07 — ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

KAPITOLA 07 04 — NÁSTROJ PRO RYCHLOU REAKCI A PŘIPRAVENOST NA MIMOŘÁDNĚ VÁŽNÉ UDÁLOSTI (pokračování)

07 04 03 Dokončení předcházejících programů a akcí v oblasti civilní ochrany a znečištění moří

Číselné údaje (Rozlišené položky)

Položky 2007 Položky 2006 Plnění 2005

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

— 6 300 000 11 210 000 8 610 000 8 002 341,56 2 443 079,67

Pravděpodobný harmonogram realizace plateb vůči závazkům:

Závazky

Platby

2006 2007 2008 2009 Následující roky
a ostatní

Stále existují nesplněné
závazky z doby před 2006

12 867 754 3 730 000 3 750 000 2 500 000 2 887 754

Položky závazků znovu
disponibilní nebo přenesené
z 2005

Položky 2006 11 210 000 4 880 000 2 550 000 2 400 000 800 000 580 000

Položky 2007 —

Celkem 24 077 754 8 610 000 6 300 000 4 900 000 800 000 3 467 754

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí plateb vztahujících se k závazkům, které vyplývají z akcí v oblasti civilní ochrany a z činností
uskutečněných v rámci ochrany mořského prostředí, pobřeží a lidského zdraví proti riziku náhodného či úmyslného znečištění
moří.

K položkám uvedeným v tomto článku musí být přidány příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o Evropském hospo-
dářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Tyto položky se pro informaci odvozují
od příspěvků států ESVO podle článku 6 3 0 výkazu příjmů, čímž dochází k přerozdělení příjmů v souladu s čl. 18 odst. 1 písm.
d) finančního nařízení; tyto příspěvky vedou k poskytnutí odpovídajících položek a uplatnění přílohy V této části výkazu výdajů
tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 1999/847/ES ze dne 9. prosince 1999 o zavedení akčního programu Společenství v oblasti civilní ochrany
(Úř. věst. L 327, 21.12.1999, s. 53), naposledy pozměněné rozhodnutím 2005/12/ES (Úř. věst. L 6, 8.1.2005, s. 7).

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 2850/2000/ES ze dne 20. prosince 2000 o stanovení rámce Společenství pro
spolupráci v oblasti havarijního nebo záměrného znečišťování moře (Úř. věst. L 332, 28.12.2000, s. 1), ve znění rozhodnutí
č. 787/2004/ES (Úř. věst. L 138, 30.4.2004, s. 12).

Rozhodnutí Rady 2001/792/ES, Euratom ze dne 23. října 2001 o vytvoření mechanismu Společenství na podporu zesílené spo-
lupráce při asistenčních zásazích v oblasti civilní ochrany (Úř. věst. L 297, 15.11.2001, s. 7).

16.3.2007 CS Úřední věstník Evropské unie II/489


